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CIRCULAR No. 001-2025 

 
DE:   GIMNASIO EL RECREO 
PARA:   PADRES DE FAMILIA BEGINNERS Y PREESCOLAR 
FECHA:  29 DE ENERO DE 2025 

 
Queridos padres, reciban un fraternal saludo. 

 
Con el fin de mantener un contacto directo y una comunicación oportuna, les enviamos el listado de 
los profesores que intervienen en el proceso académico y formativo de los estudiantes con sus 
correos institucionales: 

NOMBRE CARGA ACADEMICA CORREO 

Elmis Lopez Directora de Maternal Inicial elopez@gimrecreo.edu.co 

Renata Perez  Directora de grupo Maternal 1 rperez@gimrecreo.edu.co  

Maria Petro Directora de grupo Maternal 2 mpetro@gimrecreo.edu.co  

Diana Heliaz Directora de grupo de Prejardín 1 
English Maternal Inicial  
English - Science Prejardín 1 

dheliaz@gimrecreo.edu.co 

Jessica Conde Directora de grupo de prejardín 2 
English - Science Prejardín 2 
Arts Prejardín 1 y Prejardín 2 

jconde@gimrecreo.edu.co 

Suleidys Ramos 
Directora de grupo de Jardín 1 
English Maternal 2 
English – Science - Arts Jardín 1 

sramos@gimrecreo.edu.co  

Eliana Machacón Directora de grupo Jardín 2 
English Maternal 1 
English – Science - Arts Jardín 2 

emachacon@gimrecreo.edu.co 

Angie Mercado  Directora de Grupo Transición 1 

English -  Science y Entrepreneurship- Arts  
Transición 1 

amercado@gimrecreo.edu.co 

Paula Beleño  

Directora de grupo de Transición 2 

English -  Science y  Entrepreneurship- Arts 
Transición 2 

pbeleno@gimrecreo.edu.co  

Elina Pineda  
Habilidades Integradas de Prejardín 1 y Prejardín 2 
Espiritualidad Prejardín 1 y Prejardín 2 
Inteligencia Emocional de Prejardín 1 y Prejardín 2 

epineda@gimrecreo.edu.co 

Ivett Simancas  

Habilidades Integradas de Jardín 1 y Jardín 2 
Espiritualidad Jardín 1 y Jardín 2 
Inteligencia Emocional de Jardín 1 y Jardín 2 
 
 

isimancas@gimrecreo.edu.co 
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Deifan López  
Habilidades Integradas de Transición 1 y Transición 2 
Espiritualidad Transición 1 y Transición 2 
Inteligencia Emocional Transición 1 y Transición 2 

dlopez@gimrecreo.edu.co 

Omar Morales  
Psicomotricidad en Prejardín, Jardín y Transición 
Artística en Prejardín, Jardín y Transición 

omorales@gimrecreo.edu.co 

Alex Rada Tecnología e Informática en Transición 1 y Transición 2 arada@gimrecreo.edu.co 

Jorge Velásquez Artística Maternal Inicial, Maternal 1 y Maternal 2 jvelasquez@gimrecreo.edu.co 

 
Como comunidad educativa estamos comprometidos con la seguridad de los estudiantes; los invitamos 
a seguir las indicaciones definidas en el plan vial, el cual anexamos. 
 
Atentamente, 

 
 
 
SUSANA BURGOS DE ANGULO  
Directora 
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